
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2025-050

PUBLIÉ LE  6 MARS 2025



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2025-03-03-00003 - Arrêté des contrats-types régionaux incitatifs

à l'implantation et au maintien des sages-femmes libérales dans les

zones très sous dotées et sous dotées (12 pages) Page 3

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA /

R93-2025-03-04-00004 - Arrete du 4 mars 2025 fixant la composition

nominative du
conseil d'administration de l'Établissement public

foncier (2 pages) Page 16

2



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-03-03-00003

Arrêté des contrats-types régionaux incitatifs à

l'implantation et au maintien des sages-femmes

libérales dans les zones très sous dotées et sous

dotées

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-03-03-00003 - Arrêté des contrats-types régionaux incitatifs à l'implantation et au

maintien des sages-femmes libérales dans les zones très sous dotées et sous dotées 3



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-03-03-00003 - Arrêté des contrats-types régionaux incitatifs à l'implantation et au

maintien des sages-femmes libérales dans les zones très sous dotées et sous dotées 4



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-03-03-00003 - Arrêté des contrats-types régionaux incitatifs à l'implantation et au

maintien des sages-femmes libérales dans les zones très sous dotées et sous dotées 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-03-03-00003 - Arrêté des contrats-types régionaux incitatifs à l'implantation et au

maintien des sages-femmes libérales dans les zones très sous dotées et sous dotées 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-03-03-00003 - Arrêté des contrats-types régionaux incitatifs à l'implantation et au

maintien des sages-femmes libérales dans les zones très sous dotées et sous dotées 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-03-03-00003 - Arrêté des contrats-types régionaux incitatifs à l'implantation et au

maintien des sages-femmes libérales dans les zones très sous dotées et sous dotées 8



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-03-03-00003 - Arrêté des contrats-types régionaux incitatifs à l'implantation et au

maintien des sages-femmes libérales dans les zones très sous dotées et sous dotées 9



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-03-03-00003 - Arrêté des contrats-types régionaux incitatifs à l'implantation et au

maintien des sages-femmes libérales dans les zones très sous dotées et sous dotées 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-03-03-00003 - Arrêté des contrats-types régionaux incitatifs à l'implantation et au

maintien des sages-femmes libérales dans les zones très sous dotées et sous dotées 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-03-03-00003 - Arrêté des contrats-types régionaux incitatifs à l'implantation et au

maintien des sages-femmes libérales dans les zones très sous dotées et sous dotées 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-03-03-00003 - Arrêté des contrats-types régionaux incitatifs à l'implantation et au

maintien des sages-femmes libérales dans les zones très sous dotées et sous dotées 13



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-03-03-00003 - Arrêté des contrats-types régionaux incitatifs à l'implantation et au

maintien des sages-femmes libérales dans les zones très sous dotées et sous dotées 14



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-03-03-00003 - Arrêté des contrats-types régionaux incitatifs à l'implantation et au

maintien des sages-femmes libérales dans les zones très sous dotées et sous dotées 15



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

PACA

R93-2025-03-04-00004

Arrete du 4 mars 2025 fixant la composition

nominative du

conseil d'administration de l'Établissement

public foncier

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-03-04-00004 - Arrete du 4 mars 2025 fixant la composition

nominative du

conseil d'administration de l'Établissement public foncier

16



Secrétariat général
pour les affaires régionales

ARRETE 

Modifiant l’arrêté du 9 février 2016
fixant la composition nominative du

conseil d'administration de l’Établissement public foncier 
de Provence-Alpes-Côte d’Azur

Le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

Préfet des Bouches-du-Rhône

VU le code de l’urbanisme, notamment ses articles L.300-1, L. 321-1 à L.321-13, R*321-1 à 
R*321-6, R* 321-8 à R*321-13, R*321-15 à R*321-19 et R*321-21 à R*321-22,

VU le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à 
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements, 

VU le décret n° 2001-1234 du 20 décembre 2001 portant création de l’établissement public  
foncier de Provence-Alpes-Côte d’Azur, modifié en dernier lieu par le décret n° 2016-1386 
du 12 octobre 2016,

VU l’ordonnance n° 2011-1068 du 8 septembre 2011, modifiée notamment par la loi n° 2014-
366 du 24 mars 2014 pour l’accès au logement et  à un urbanisme rénové, relative aux 
établissements publics fonciers, aux établissements publics d’aménagement de l’État et à 
l’agence foncière et technique de la région parisienne, notamment ses articles 2 et 3,

VU l’arrêté préfectoral du 9 février 2016, modifié par arrêtés des 26 février 2016, 24 mars 2016, 
4 mai 2016, 17 octobre 2016, 16 février 2017, 1er juin 2017, 22 novembre et 28 novembre 
2017,  9  mars  2018,  8  juin  2018,  4  mars  2019,  19 juin  2019,  23 septembre  2019,  19  
novembre 2019, 20 novembre 2020, 27 janvier 2021, du 1er mars 2021, du 18 novembre 
2021 du 28 février 2022, du 23 juin 2022, du 21 novembre 2022, du 6 mars 2023, du 13 
juin 2023,  du 17 novembre 2023,  du 11 juin 2024 et  du 15 novembre 2024 fixant  la  
composition nominative du  conseil d’administration de l’Établissement public foncier de  
Provence-Alpes-Côte d’Azur,

VU la délibération n° 4 du 17 janvier 2025 du Département des Alpes-Maritimes concernant la 
désignation des conseillers départementaux au sein des organismes et commissions,

VU l’arrêté  du  21  février  2025  du  ministère  de  l’aménagement  du  territoire  et  de  la  
décentralisation, portant nomination au conseil d’administration de l’Établissement public 
foncier de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-03-04-00004 - Arrete du 4 mars 2025 fixant la composition

nominative du

conseil d'administration de l'Établissement public foncier

17



Considérant qu’il s’agit de prendre acte de ces désignations,

SUR proposition du Secrétaire général pour les affaires régionales,

ARRETE :

Article 1er : L’article 1 de l’arrêté du 9 février 2016 modifié fixant la composition nominative du 
conseil  d’administration  de  l’Établissement  public  foncier  de  Provence-Alpes-Côte  d’Azur  est 
modifié comme suit : 

I° TRENTE  REPRÉSENTANTS  DES  COLLECTIVITÉS  TERRITORIALES  OU  DE 
LEURS GROUPEMENTS     :  

b) Douze représentants des départements :

- Département des Alpes-Maritimes :

Titulaires : Suppléants:

Madame Anne Sattonnet Monsieur Gérard Lombardo

Monsieur Jérôme Viaud Madame Michèle Paganin

II° QUATRE REPRÉSENTANTS DE L’ÉTAT (+ SUPPLÉANTS)     :  

Un représentant du ministre chargé de l’urbanisme :

Titulaire : Suppléant:

Monsieur Patrick Vauterin                                                  Madame Jessica Gentric 

Article 2 : Les autres dispositions de l’arrêté préfectoral du 9 février 2016 modifié sont inchangées.

Article 3: Le secrétaire général pour les affaires régionales et la directrice de l’établissement public 
foncier de Provence-Alpes-Côte d’Azur sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région.

Fait à Marseille, le 4 mars 2025

Signé

Georges-François Leclerc 

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-03-04-00004 - Arrete du 4 mars 2025 fixant la composition

nominative du

conseil d'administration de l'Établissement public foncier

18


